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AEKJIAPAIISA O COOTBETCTBUM

1. 3agsurear OO0 «/I-JImak Pamay, BeimonHstoniee GYHKIMA HHOCTPAHHOTO U3TOTOBUTENS B YaCTH
obecriedeHns COOTBETCTBHS [OCTABIIIEMON MIPOIYKIIMK 00sM3aTEIbHEIM TPEOOBAHUAM U B YaCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 32 HECOOTBETCTBHE ITOCTABISIEMOI MIPOIYKIIUH 00s3aTeIbHBIM TPEOOBAHUAM, JEHCTBYIONIEE HA
ocxosanuu jgorosopa Ne 1 ot 03.10.2002 r. ¢ xommanueir D-Link Corporation, pacnosoxeHHO# 10 aj-
pecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, Taiieaub, 3aperucrpupoBannoe 25.07.2002r. UMHC
Nel7 mo CBAO r. Mockssl, OI'PH 1027717000508; o agpecy 129626, Poccusi, Mocksa, I'padckuii tiep., 14,
ter: 744-00-99, dakc: 744-00-99, e-mail: vi@dlink.ru

B ymLe ['enepanpHOro nupexkropa Bmammmupa Dpukouya Jlummuera, 1eHCTBYIOIIETO HA OCHOBAHKHU Y C-
TaBa, yrBepxxaenHoro 15.10.2010,

3asdBJI€T, YTO0 KOMMyTaTop Inepenadn JaHHBIX DGS-3000-26TC (nanee — KoMMYTaTop), TEXHUICSCKHE
ycnosusg NeDL-DGS-3000-TY, msrotaBimBaemsrit Ha 3aBome Alpha Networks (Jie Kuo District, Chang An,
Dongguan City, Guangdong Province, China (Kurait),

COOTBETCTBYET TpeboBaHmusM [IpaBun mpuMeHeHwsI 000pyI0BaHHS, PEATU3YIONIETO TEXHOJOTHHA KOMMY-
Tallid KaJpoB, YTBEPXKACHHBIX IpukazoM Munundopmceszu Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperu-
crpupoBal B Muntrocte Poccun 21.12.2006 r., perucrpamuonssii Ne 8655) u [IpaBun nmpumenenwus 060-
PyZOBaHHS IIPOBOJHBIX M ONTHYECKUX CHCTEM Iepeaadd aOOHEHTCKOIO JOCTYIa, YTB. mpukazom Ne 112
MunrcTepcTBa HHOOPMALMOHHBIX TEXHOJIOTHH U cBsi3u Poccuiickoit @exmeparuu ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpupoBal B Munrocre Poccun 04.09.06r., peructpanuonnsiii Ne 8194)

H He 0Ka’KeT JecTabnIu3Hupylonee Bo3AelicTBHE HA EJOCTHOCTh, YCTONIHBOCTH (PYHKIIMOHHPOBA-
HUs B 0e30I1aCHOCTDH eMHOMH ceTH JIeKTpocBs3u Poccniickoin @exepanumu.

2. HazHaveHHe U TEXHUYECKOE ONMUCAHHE
2.1. Bepcusi mporpaMMHoOro odecneuenus — 1.

2.2. KOMILIEKTHOCTD:

HazBanue KonmuecTBo
KoMmyTarop nepenaud qauueix DGS-3000-26TC
Kabesb JIEKTPOIUTaHMsI IEPEMEHHOT'0 TOKa
HMHCTPYKIHS IO SKCILTyaTalliy
JICK C IPOTPaMMHBIM 00ecTIedeHIEM
SFP-tpancusep DEM-310GT
SFP-tpancusep DEM-311GT
SFP-tpancusep DEM-312GT2
SFP-tpancusep DEM-314GT
SFP-tpancusep DEM-315GT
SFP-tpancusep DEM-210
SFP-tpancusep DEM-211
SFP-tpancuBep DGS-712
SFP-tpancusep DEM-220T
SFP-tpancusep DEM-220R
SFP-tpancuep DEM-330T
SFP-tpancuBep DEM-330R
SFP-tpancuep DEM-331T
SFP-tpancuep DEM-331R
SFP-tpancuep DEM-302S-LX
SFP-tpancuep DEM-302S-BXD
SFP-tpancuep DEM-302S-BXU
tpancuBep SFP+ DEM-431XT
tpauncusep SFP+ DEM-431XT-DD
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24 tpancusep SFP+ DEM-432XT 4
25 tparcusep SFP+ DEM-432XT-DD 4
26 tparcusep SFP+ DEM-433XT 4
2 tpancuBep SFP+ DEM-433XT-DD 4
28 tpancuBep SFP+ DEM-435XT -
29 tpaucusep SFP+ DEM-435XT-DD <
30 tparcuBep SFP+ DEM-436XT-BXU -
31 tpaucueep SFP+ DEM-436XT-BXD 4
32 DPS-200 pesepsublii nertounuk mutanus 60 Bt ¢ kabeem 1
33 |DPS-CB150-2PS kabeip ais MOJKIHOYEHUS pE3EPBHOIO HCTOYHHMKA MATAHUS 1
34 |DEM-CB100S xa6ens mmHoi 1 M ¢ pazseMom 10-GbE SFP+ ¢ 06enx cTopoH 1
35 |DEM-CB300S xabGens mumuHoi 3 M ¢ pasbemoM 10-GbE SFP+ ¢ 06enx cTopon 1
36 |DEM-CB700S xaGens qmmHO# 7 M ¢ pazseMoM 10-GbE SFP+ ¢ 06enx cTopon 1
37 |DEM-CB100QXS-4XS kabens mmuuoit 1 M ¢ pazsemoM 40G QSFP+ ¢ oxnoin 1
CTOpPOHBI ¥ 4eThIpbMs pazbeMamu 10G SFP+ ¢ 1pyroii cTOpOHBI

2.3. YeioBusi IpHMEHEHHs HA CETH CBSI3M 00mero moab3oBanusa Poccuiickoil Menepanuu: B Kade-
CTBE KOMMYTATOpa Iepeiad JaHHBIX, PEATU3yIOMEro TEXHOIOIHH KOMMYTAIMH KaJpoB, ¢ QyHKIUSIMHA
000pyI0BaHHS CUCTEM IIepeaadl a0OHEHTCKOrO JOCTYIIA.
2.4. BemounsieMbie QyHKIMU: KOMMYTaTOp IIpeIHA3HAYEH Ul peald3alliy JIOCTYyIa K CeTH Nepeaavn
JAHHBIX C IPIMEHEHHEM TEXHOJIOTMH KoMMyTanuu KaapoB. O6opynoBanue conepxut 20 MOPTOB ¢ HH-
TepbeiicoM ¢ HCHONB30BAHMEM KOHTPONsS Hecyuled © oOHapyxeHmeM Kojumsud —Ethernet
10/100/1000Base-T u 4 xom6o-nmopra 100/1000Base-T/ SFP(SFP+). K mopram SFP(SFP+) moryt moz-
xmodatbes SFP(SFP+)-Tpancusepsl ¢ uuTepdeiicavn 100Base-FX/100Base-BX10/100Base-LX10/
1000Base-T/1000Base-SX/1000Base-LX/1000Base-ZX/10GBase-LR/10GBase-SR/10GBase-ER/
10GBase-LX4.
2.5. EMKOCTH KOMMYTAIHOHHOTO [0JISI — HE BBIIOIHAECT (QyHKIMHA KOMMYTalli¥ KaHAJIOB.
2.6. CxeMa NOAK/II0OYEHHS K CETH CBSI3M 00IIEro moJib30BaHMsA, ¢ 0003HAYEHNEM peaH3yeMbIX HH-
Tepgeiicos: 10GBase-LR, 10GBase-SR, 10GBase-ER,

7, 10GBase-LX4, 1000Base-ZX, 1000Base-LX,

1000Base-SX, 1000Base-T, 100Base-BX10,
100Base-LX10, 100Base-FX, 100Base-TX, 10Base-T

\ | DGS-3000-26TC |

Corn Caszm 06-

1| mero monp3oBa-
{/ HUs (CeTh mepe-
™S [aud JJaHHbIX)

OkonedHoe
- o0opyaoBaHHE
2.7. XapaKTepuCTUKH PAaJHOH3Ty9€HHs — PATUOU3IIyYCHHE OTCYTCTBYET.
2.8. DuexkTpuYecKkre (0ONTHYECKHE) XaPAKTEPHCTHKH:
- onextpuueckuii uaTepdeiic 10Base-T: cpena nepenaun - HedKpaHUPOBaHHAS CHMMETPUYHAS IIapa KaTe-
rOpHH 3, TOIIOJIOTHS — 3Be31000pa3Hasi, KO - MaHYeCTEPCKHM, JTMHEWHAs: CKOPOCTh Iepe/ladll JaHHBIX -
10 M6ut/c, MakcuMansHas JirHa cermenTa — 100 M;
- snexTpudeckuii maTepdeiic 100Base-TX: cpena mepexaun - 2 cumMerpuunble napsl (STP wm UTP)
KATErOpHH 5, TOMOJIOTHS — 3Be31000pasHas, ko - MLT3, 4B/5B, nmunelinas cKopocTh nepenadu JaHHBIX -
125 Mo6wurt/c, MakcumanbHas JmHa cermerTa — 100 m;
- ontudeckuit uaTepdeiic 100Base-FX: Tomonorns — To4Ka-To4YKa, JIMHEHHAs cKopocTs — 125 Mobwur/c,
JMaNa30H [MeHTPaTbHBIX JIHH BoH — 770-860 uM, T BonokHa — MMF, xox — NRZI, 4B/5B, yposensb
cpeHeil MOIHOCTH Ha Mepeaade — MaKCUMANbHBIN -141bM; MuEMManeHblA -200bM, ypoBeHb cpenHel
MOIIHOCTH Ha IpPHEME — MaKCHMAaJbHBIH -14; MUHMMAbHBIA -311bM, MakcHMabHas MPOTSKEHHOCTh
muand — 100 wM;
- orrtrueckuit naTepdeiic 100Base-LX10: Tomonorus — ToUKa-TOUKa, THHEHHAsS cKopocTh — 125 Mburt/c,
NHANa30H LEeHTPaTbHbIX UIMH BomH — 1260 — 1360 M, Trn BookHa — SMF, kox — NRZL, 4B/5B; ypo-
BEHb CPEIHEH MOIHOCTH Ha Mepejade: MaKCHMaIbHBIN -81bM, MuHMMaNbHEIH -15 1bm; ypoBeHE cper-
Hel MOIHOCTH Ha IIpUEeMe: MaKCHUMANIBHBIHN -8, MUHUMABHBIA -25 1bM; MakcuMalbHas POTSKEHHOCTD
ymHEn — 10 000 M;
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- ontudeckui uHTepdeiic 100Base-BX10: Tomonoruss — Touka-Touka, JHMHEHHas ckopocTs — 125
Mb6urt/c, nuanazoH neHTpalbHBIX UTHH BoMH — 1480-1580 (DS)/1260-1360 (US) HM, THIl BOJIOKHA —
SMF, xog — NRZI, 4B/5B; ypoBeHb CpeHe# MONIHOCTH Ha Iepejade: MaKCHUMalbHBIA -81bM, MUHH-
MaJbHBIM -141bM; ypoBeHB cpefHed MOIMHOCTH Ha IIpHeMe: MaKCUMaIbHBIA -8, MUHUMAaJbHBIA -
28,2 1bm; MakcuMasbHas MPOTsKeHHOCTh JiuHUE — 10 000 M;

- anextpuueckuil mHTepdetic 1000BASE-T: cpena nepenauu - 4 cHMMETPHYHBIE Taphl KATETOPHH 5; TO-
HOJIOTHS — TOYKa-TouKa; KoJ - 4D-PAM; nmuHeliHas ckopocTh nepenadn naHHex — 1000 M6wut/c; makcu-
MajgbHad amMHa cerMenTa — 100 M;

- onrudeckuit mHTepderic 1000Base-SX: Tomonorus — TOUYKa-TOYKA, JHHEWHas ckopocTh — 1,25
(1i100'10'6) I'boxn, nuamna3oH HeHTpambHBIX JIMH BOMH — 770-860 uM, Tunm BosmokHa — MMF, xox —
neomynbli NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpenHeil MOIIHOCTH Ha mepeaade — MakcuMmanbHbid 0 1bM; MuHH-
MaJbHBIA -9,5 1bM; MUHUMaNIBHBI K03GGunueHT skcTUHKIMUA 9,0 1b; ypoBeHb cpeqHel MOIHOCTH Ha
npueme — MakcuMaibHBIM 0 n1bMm; MunuMmanbHb -17,0 1bM, MakcuMalibHasT MPOTSHKEHHOCTh JIMHUH —
550 m;

- onruyeckuii mHTepdeiic 1000Base-LX: Tomonorms — Touka-TOuKa, JMHEHHas cKopocTh — 1,25
(1:&100’10'6) ['bon, nuana3zoH HEeHTpaIbHBIX JUIMH BoMH — 1270-1355 M, Tun BonokHa — SMF, kox —
neonynblii NRZ, 8B/10B, ypoBenb cpenHeil MOITHOCTH Ha mepefade — MaKCHMaabHBIH -3,0 n1bM; MuHu-
ManpHBIH -11,0 n1bm; MuHIManEHBI K03¢ duiment skctuHKn 9,0 1b; ypoBeHBb CpeHeld MOIIHOCTH
Ha IlppeMe — MakcuMallbHbIN -3,0 1bm; MuHMManeHBH -19,0 1bM, MakcuMabHas MPOTSHKEHHOCTH JIH-
HuH — 5000 M;

- ontuyeckuit mHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomonormst — TOYKa-TOYKA, JHHEHHass cKopoctb — 1,25
(1i100'10'6) ['bon, nnana3oH HeHTpalIbHBIX JIMH BOdH — 1520-1580 uwm, Tun BomokHa — SMF, xox —
nBonuHblit NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHell MOITHOCTH Ha mepeaade — MakcuManbHbI 5,0 1bM; MUHH-
MasbHbIH -4,0 1bM; MUHUMaIBHBIA KoadunueHT skcTuHKIUU 9,0 nb; ypoBeHb cpenHel MOITHOCTH Ha
npueMe — MakCUMalbHbIN -23,0 1bm; MuHUMaTbHEIH -3,0 1bM, MakcuMalbHAs IPOTSHXKEHHOCTD JIMHUH —
70000 m.

- ontugeckuit uaTepdeiic 10GBASE-SR: Tomonorust — Touka-TouKa, JMHEHHAS CKOPOCTh IepeIayn JaH-
HBIX — 10,3 125x(1i100x10'6) ['6on, nuana3oH HeHTpalbHBIX JIUH BOH — 840-860 HM, TUII BOJIOKHA —
MMF, xox — konoBble rpymnmsl 64B/66B, ypoBeHb cpellHell MOIIHOCTH Ha Mepefade — MaKCUMaTbHBIM -
1,0 nbm; MuauManbHblf - 7,3 1bM, ypoBeHb CpeHEH MOIIHOCTH Ha MPHEME — MaKCHMAaTbHBIN - 11bM;
MHUHHUMAJIBHBIA - 9,91bM, MakcumanbHas npoTspkeHHOCTh JIMHUE — 300 M (MMEF 50,0 mxMm);

- ontuyeckuid mHTepdeiic 10GBASE-LR: Tomoiorus — TOYKa-ToYKa, JHHEHHASA CKOPOCTh Nepeaayu JaH-
HBIX — 10,3125x(1i100x10'6) I'Gon, nuana3zoH HeHTpaIbHBIX JUIMH BOTH — 1260-1355 HM, TUI BOJIOKHA
— SMF, xon — xomoBele rpynnsl 64B/66B, ypoBeHb cpeiHEe#l MOIMHOCTH Ha Iepegade — MaKCHMaIbHBbIH
0,5 nbM; MuHEMaTBHBIH - 8,2 1bM, YpOBEHB CpeIHEH MOIMHOCTH Ha MpHeMe — MakCUMaibHbIA 0,5 1bMm;
MHUHUMaIBHBIN - 14,4 1bm, MakcumanbHas npoTshkeHHOCTh JTuHud — 10 000 M;

- ontryeckuid nHTEpdeiic 10GBASE-ER: Tomonorust — Touka-Touka, JHHEHHAS CKOPOCTh Nepeaayn J1aH-
HBIX — 10,3125x(1i100x10'6) ['6on, nuana3oH UEeHTPATBHBIX UIMH BOTH — 1530-1565 HM, TUI BOJIOKHA
— SMF, xox — kozoBele rpynmnsl 64B/66B, ypoBeHb cpe/iHEe# MOIIHOCTH Ha Iepefade — MaKCHMAaTIbHbIH
4 nbm; MuHMMaTEHEIHA - 4,7 1BM, YPOBEHb CpellHEe# MOIIHOCTH Ha IMpUEMe — MaKCHMaIbHbIA - 1 1bMm;
MUHMMaNbHBIHA - 15,8 1bm, MakcumaibHas mpoTsokeHHOCTH JTHHUA — 40 000 M;

- ontuyeckuil uHTepdeiic 10GBASE-LX4: Tononorust — Touka-To4Ka, JUHEHHAs CKOPOCTh Iepegadu
IaHHbIX — 3,125 x(lilOOxlO'G) ['60/1, KOMIIOHEHTHBIE JJTMHEI BOJIH ONTHYECKOTO MYJIbTHIUIEKCHPOBAHUS,
— 1269.0 — 1282.4, 1293.5 - 1306.9, 1318.0 — 1331.4, 1342.5 — 1355.9 um, tun BomokHa — SMF, xox —
xozoBble rpynimsl 8B/10B, ypoBeHb cpeHeit MOITHOCTH Ha Iepeade: MaKCHMaJbHBIN IS KaXI0H KOM-
IIOHEHTHOH JUTMHEI BOMHEI —0.5 1BM; MakcHMaIbHbIA CyMMapHbIi 5.5 1bM; MEHUMaNBHBIH KOA)PUIIHEHT
SKCTHHKIUH — 3.5 1B, ypoBeHb cpefHel MOIIHOCTH Ha IIpUEME: MAaKCHMAaJIbHBIA IS KaXJI0H KOMIIO-
HEHTHOH IIMHBI BOJIHBI —0.5 1bM; MakcuMalbHbINH cyMMapHBIi 5.5 1bM, MakcuMalbHasl POTSKEHHOCTD
muHuE — 10 000 M.

2.9. Peannsyembie naTepdeiicel — Ethernet 10BASE-T, 100BASE-TX, 100BASE-FX, 100BASE-LX10,
100BASE-BX10, 1000BASE-T, 1000BASE-SX, 1000BASE-LX, 1000BASE-ZX, 10GBase-SR,
10GBase-LR, 10GBase-ER, 10GBase-LX4

2.10. YcaoBus KCIUTyaTalud, BKJIOYas KIAMATHYECKHE H MeXaHHYeCKHe TPeGoBaHHUs, CIIOCOObI
pasMemeHusi: KOMMYTaTOp COXPAHSET CBOM TEXHHUECKUE XapaKTePUCTUKH:
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- IIpY TEMIIEpaType OKpy:xaroiieit cpeast ot 0° no +40°C;

- IPH OTHOCHUTEILHOM BIaXKHOCTH Bo3ayxa a0 90% npu temneparype +25°C.

2.11. DJaeKTpoONUTAHHE OCYLIECTBISIETCS OT HCTOYHUKA IepeMeHHoro Toka 220B/50I', Makce. moTpe6-
JeMas MOIMHOCTE 29,6 BT. MIMeeTcs BO3MOXXHOCTE OAKITIOYEHHS PE3ePBHOTO HCTOYHHUKA SJIEKTPOITHTA-
HUSL.

2.12. CBenennsi 0 HATMYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPEICTB KPUNTOrpadguu U NPHEMHHKOB
rJ100aJbHBIX CIyTHUKOBBIX HABHTAIMOHHBIX cHcTeM — VMerotes cpencrBa Kpunrorpaduu (mmudpo-
BaHHA), UCIIOJIb3yeMbIe JUIS 3alIUTHl TEXHOJIOTHYECKHX KAaHAIOB CETEH CBA3M OOLIEro I0JIb30BaHus (Ce-
TEW CBS3HM Iepefadd NaHHBIX). OTCYTCTBYIOT MPHEMHHKH TNIOOATBHBIX CITyTHHKOBBIX HABHUTAIIMOHHBIX
CHCTEM.

3. Jleknapanus NPHHATA HA OCHOBaHHH NPOTOKojia ucmbrtanuii Ne MTT 0623/13 DGS-3000 ot
29.07.2013 r. (McnertarenbHas 1abopaTopust 3aKphITOrO aKIMOHEPHOro obmiecTsa «VCmbITaTenbHbIH

unentp MupTeneTect», arrectar akkpeautanum DenepanmpHoro areHtctBa cBszu NelJI-26-06 ot
20.09. 2011 I[eI/ICTBI/ITeJ'IeH 1o 20.09. 2016)

’,.._'[ exﬂapaunn 19.08.2013
BHUTEJbHA 10 19.08.2023

KIapaus 1e
“A-JTupx Pailia

D-Link Russia ,
I enepaﬂbM IDeKmop
000 «I-Jlutix Pawa»
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